<sup>58</sup> *Repertorium Inquisitorum pravitatis haereticae in quo omnia quae ad haeresum cognitionem ac S. Inquisitionis forum pertinet continentur. Correctionibus et annotationibus praesantissimorum Iuriconsultorum Quintilliani Mandosii ac Petri Vendrameni decoratum et auctum*. Venecia 1588, v. *Libri*, pág. 514: «...Nullus debet tales libros scienter suscipere vel tenere; imo is ad cuius manus perveniret, debet statim eos igne comburere, vel inquisitori seu episcopo resignare ut per ipsos comburantur, ut extra de summa Trinate et fide catholica, damnamus... et quicumque habuerit aliquos libros reprobatos tenetur eos comburere infra octo dies postquam ad manus suas pervenerint, ut habetur in quadam extravagante Johannis 22 quae incipit «super illius specula...»; N. DE EYMERICH, *Directorium Inquisitorum...* 2, *Glossa Archidiaconi super Sexto libro Decretalium*, Tít. *De haereticis c. Quincunque*, n.º 12, pág. 194: «Item, qui libros haereticorum suscipiunt, dico suspectos et eis purgationem indedam, si tamen eos statim destruxerunt incendio vel alio modo, credo innoxios iudicandos...»; *Ibidem* 2, *Quaest.* 43, 9, *Extravag. Joann XXIII contra Magos magicasque superstitiones*, pág. 342: «... Praecipimus et mandamus quod nullus eorum libellos, scripturas quascumque de praefatis damnatis erroribus quicquam continentes, habere aut tenere, vel in ipsis studere praesumat, quin potius volumus et in virtute sanctae obedientiae cunctis praecipimus, quod quicumque de scripturis praefatis, vel libellis quicquam habuerint, infra octo dierum spatium ab huiusmodi edicti nostri notitia computandum, totum et in toto et in qualibet sui parte abolere, et comburere teneantur; alioquin volumus quod incurrant sententiam excommunicationis ipso facto...».

<sup>59</sup> A. DE SOUSA, *Aphorismi Inquisitorum...* 1, Cap. 21 *De legentibus ac retinentibus apud se libros prohibitos*, n.º 30, pág. 60: «Qui librum haereticum aut falsam doctrinam continente

Se buscaba con ello, más allá del mero acto de destrucción de la obra, conseguir un doble efecto: activar las alarmas, mediante edictos que difundieran entre los fieles la noticia de su malignidad, lo que a su vez facilitaba la localización y requisita de nuevos ejemplares, pero también poner en marcha los mecanismos investigadores que permitieran rastrear, a través del interrogatorio de los sucesivos poseedores del libro, el itinerario seguido por éste hasta localizar la imprenta en que se editó o el punto fronterizo por el que fue introducido en España, extremos cuyo conocimiento resultaba imprescindible para corregir las deficiencias que habían hecho posible su circulación<sup>60</sup>.